

„Twórcy programu «Zakochaj się w Polsce» odwiedzili skansen”

Jakie zwyczaje towarzyszyły przeżywaniu Świąt Wielkanocnych na dawnej wsi? Jakich materiałów używano do tworzenia palm wielkanocnych? Co umieszczano w koszyku ze święconką w ubogim domu chłopskim? Jakie potrawy gościły na pańskich stołach w Wielkanoc?

Na te i wiele innych pytań starali się znaleźć odpowiedź twórcy programu „Zakochaj się w Polsce”, którzy 9 marca odwiedzili Sierpecki skansen, by zrealizować odcinek wielkanocny.

Prowadzący Tomasz Bednarek wraz z ekipą przemierza Polskę wzdłuż i wszerz, by zaprezentować widzom najcenniejsze zabytki, wspaniałe krajobrazy, opowiadać niezwykle historie zapomnianych miejsc i porozmawiać z wyjątkowymi ludźmi. Pokazuje to co w naszym kraju najpiękniejsze, najciekawsze i najbardziej warte zobaczenia. Na jego trasie znalazły się już między innymi: Zamek Książ, Kraków, dolina Narwi, Płock i Lednica. Tym razem przyjechał do Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu. Ekspozycja muzealna stała się dla niego tłem narracji na temat tego, czym była niegdyś Wielkanoc, zarówno w warstwie doczesnej jak i duchowej, a także jak współcześnie zmieniło się jej świętowanie. Jak powiedziała Urszula Brzostyńska, kierownik produkcji programu: „W tym odcinku chcemy pokazać różne sposoby przeżywania Wielkanocy. Część odcinka poświęcimy zwyczajom i obrzędom wiejskim, jej ludowemu aspektowi. Chcemy zaprezentować również skąd wzięły się te obrzędy – między innymi do jakiego wydarzenia nawiązują palmy, czym dawniej zdobiono pisanki i skąd to całe zamieszanie z jajkiem. W drugiej części odwiedzimy pewien kościół, by spotkać się z duchownym i porozmawiać o tym jakie znaczenie dla wierzącego ma zmartwychwstanie”.

Audycja swoim znakiem rozpoznawczym uczyniła piękne ujęcia odwiedzanych miejsc i zajmujące historie ludzi je tworzących. Podobnie będzie również w tym odcinku. Autorzy ukażą plenery skansenu, poszukując pierwszych oznak wiosny. Porozmawiają też z jego pracownikami o przygotowaniach do Świąt i zajrzą do dworku ziemiańskiego. Widzowie będą mogli dowiedzieć się co powinno znaleźć się w palmie wielkanocnej, dlaczego nasze babcie zalecały zjedanie wierzbowych bazi z poświęconej palmy i co wkładano do chłopskiego kosza ze święconką.

Odcinek przygotowany na terenie muzealnej ekspozycji skansenu w Sierpcu zostanie wyemitowany w Niedzielę Wielkanocną, 16 kwietnia, ok. godziny 9.15 w TVP1. Będzie go można również obejrzeć na stronie vod.tvp.pl. Już teraz serdecznie zachęcamy do oglądania!

Jarosław Asztemborski

Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu